



יום ראשון לי' אב תשפ"א
08 אוגוסט 2021

לכבוד

יצרנים ויבואנים

מכוח חוקי אחריות יצרן מורחבת
(חוק הפיקדון, חוק הצמיגים,
חוק האריזות, חוק פסולת אלקטרונית)

קמעונאים גדולים

כהגדרתם בחוק קידום התחרות בענף המזון
(חוק השקיות)

שלום רב,

**הנדון: אחריות מורחבת של יצרנים ויבואנים
בעקבות פסק הדין שהתקבל בתיק רע"א 20-12-21223
התברה המרכזית להפצת משקאות בע"מ ואח' נ' הממונה על חוק פיקדון מכלי משקה**

אבקש להביא לידיעתכם את פסק הדין שניתן ביום 29.7.2021 בתיק שבנדון, שבו קיבל ביהמ"ש המחוזי בירושלים את עמדת המשרד להגנת הסביבה במלואה בכל הנוגע להטלת עיצום כספי ודרישות תשלום על יצרנים ויבואנים של מכלי משקה גדולים בגין אי עמידה ביעדי האיסוף והמיחזור (ראו הרחבה בנספח למכתבי זה).

בפסק הדין קבע בית המשפט, כי הממונה על החוק רשאי ואף נדרש לבצע בקרה משמעותית על דיווחי היצרנים והיבואנים, ורשאי לדחות דיווחים, שאינם מבוססים על אסמכתאות מהימנות, לרבות תעודות שקילה, או לדחות דיווחים על יסוד התקשרויות מלאכותיות בדיעבד (ראו סעיף 89 וסעיף 99 בפסק הדין).

פסק הדין הנו הזדמנות להדגיש בפניכם את האחריות המורחבת המוטלת עליכם מכוח חוקי אחריות היצרן המורחבת, שמטרתם בין היתר להגן על הסביבה והציבור, לרבות:

- איסוף הפסולת הנוצרת מהמוצרים שהנכם מייבאים, מייצרים, משווקים ומוכרים בישראל;
- מיחזור הפסולת על פי כל דין תוך ביסוס מפורט, אמיתי ומהימן של פעילות זו;
- ניהול רישום מלא ומפורט של המידע והגשת דיווח מבוקר לממונה או למי מטעמכם.

עליכם לנקוט בכל האמצעים הסבירים העומדים לרשותכם כדי להבטיח את קיומן של החובות, בין אם הן מוטלות ישירות עליכם¹ ובין אם הן מוטלות עליכם באמצעות אחר². חובתכם לקחת חלק פעיל ביישום ובבקרה על הפעילות.

אנו רואים בפסק הדין חשיבות רבה בקביעת אמות המידה לסמכויותינו לביצוע בקרה ופיקוח על יישום חוקי אחריות היצרן המורחבת.

בברכה
אלעד עמיחי

סמנכ"ל שלטון מקומי, ממונה ומנהל
מכוח חוקי אחריות היצרן המורחבת

¹ מכוח חוק הפיקדון על מכלי משקה, תשנ"ט-1999, חוק לסילוק ולמיחזור צמיגים, תשס"ז-2007 והחוק לצמצום השימוש בשקיות נשיאה חד-פעמיות, תשע"ב-2012
² מכוח החוק להסדרת הטיפול באריזות התשע"א-2011 ומכוח חוק לטיפול סביבתי בצידוד חשמלי ואלקטרוני ובסוללות, תשע"ב-2012





נספח למכתב מיום 08 אוגוסט 2021

בשנת 2018 הטיל הממונה על חוק הפיקדון במשרד להגנת הסביבה עיצומים כספיים על יצרנים ויבואנים של מכלי משקה גדולים, לאתר שמצא כי לא עמדו ביעדי האיסוף והמיחזור של מכלי משקה גדולים. על החלטה זו הגישו היצרנים והיבואנים ערעור לבית משפט השלום בירושלים, ובנובמבר 2020 התקבל הערעור בחלקו.

פסק הדין בזמנו קבע שהיצרנים והיבואנים אכן לא עמדו ביעדים, אבל יחד עם זאת, על המשרד היה להכיר באופן רטרואקטיבי באיסוף מכלי משקה שבוצע על-ידי חברה קבלנית בשנת 2016, למרות שתאגיד המיחזור, אשר מייצג את חברות המשקאות, התקשר ושילם עבור איסוף המכלים רק בשלהי שנת 2017.

על פסה"ד הוגש ערעור מטעם היצרנים והיבואנים, אשר טענו כי עמדו ביעדי האיסוף והמיחזור ויש לבטל כליל את העיצומים הכספיים ודרישות התשלום של המשרד להגנת הסביבה, שהסתכמו ב- 48 מיליון שקלים. כמו-כן, הגיש המשרד ערעור שכנגד בגין ההחלטה להכיר בדיעבד בהתקשרות שבוצעה כמפורט לעיל.

בפסה"ד שנתן כב' השופט דראל, התקבלו במלואן טענות המשרד.

נוכח פסה"ד יידרשו היצרנים והיבואנים, אשר המשרד להגנת הסביבה הטיל עליהם עיצומים כספיים ודרישות תשלום, לשלם למשרד סך כולל של כ-48 מיליון שקל בהתאם להחלטת הממונה. בנוסף, ביהמ"ש הטיל על היצרנים והיבואנים תשלום הוצאות לטובת המשרד בסך של 30 אלף שקל.

